[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 16.11.2022 № 777
Об утверждении базовой ставки и Методики определения начальной (минимальной) цены договора (цены лота) на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Законом Московской области от 05.11.2019 № 220/2019-ОЗ «Об установлении базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской области, на 2020 год», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 24.12.2021 №144/30 «Об установлении на 2022 год базового размера арендной платы, значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа Фрязино Московской области, на земельные участки, находящихся в собственности городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 24.12.2021 №145/30 «Об установлении на 2022 год значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа Фрязино Московской области, на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить базовую ставку для определения начальной минимальной цены договора (цены лота) за право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области в размере 58 рублей 09 копеек (без налога на добавленную стоимость) за квадратный метр места проведения ярмарки.
2. Утвердить прилагаемую Методику определения начальной (минимальной) цены договора (цены лота) на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на заместителя главы администрации – председателя комитета Князеву Н.В.
Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев
Утверждена
постановлением Администрации городского округа Фрязино

от 16.11.2022 № 777
Методика
определения начальной (минимальной) цены договора (цены лота) на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области
Настоящая Методика определяет принципы расчета начальной (минимальной) цены договора (цены лота)  на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области (далее – Методика определения начальной цены договора) при подготовке условий проведения аукционов на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области определяется Администрацией городского округа Фрязино, выступающей организатором аукциона.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) аукциона на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области рассчитывается в соответствии с настоящей Методикой определения начальной (минимальной) цены договора (цены лота) по следующей формуле:
Рпл (12 мес.) = Бс х Кд. х Км х S(кв.м)
Рпл(менее 12 мес.) = Бс х Кд х Км х S(кв.м)/12х(количество месяцев)
где:
Рпл – начальная (минимальная) цена договора (цена лота) на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области;
Бс – базовый размер ставки на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области по городскому округу Фрязино принимается в соответствии с Законом Московской области об установлении базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской области рублей за квадратный метр;
S (кв.м) – общая площадь места проведения ярмарки;
Кд – коэффициент, учитывающий вид специализации (деятельности) ярмарки (Таблица №1);
Км - коэффициент, учитывающий места проведения ярмарок в городском округе Фрязино Московской области включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области (Таблица №2);
Коэффициент, учитывающий вид специализации (деятельности) ярмарки (Кд) (Таблица №1)
	№
	Специализация (деятельность)
	(Кд)

	1
	Выставочно – ярмарочная деятельность
	6

Величина коэффициентов, учитывающих территориальное расположение ярмарки (Км) (Таблица №2)
	№
	Территория городского округа Фрязино
	(Км)

	1
	Городской округ Фрязино
	1